
Liturgický kalendář 
1. 11. st Slavnost Všech svatých 
2. 11. čt Vzpomínka na všechny věrné zemřelé
3. 11. pá Pátek 30. týdne v mezidobí 

(Sv. Martina de Porres, řeh.) 
4. 11. so Sv. Karla Boromejského, b. 
5. 11. ne 31. neděle v mezidobí 
6. 11. po Pondělí 31. týdne v mezidobí 
7. 11. út Úterý 31. týdne v mezidobí 
8. 11. st Středa 31. týdne v mezidobí 
9. 11. čt Svátek Posvěcení lateránské baziliky 
10. 11. pá Sv. Lva Velikého, pap. a uč. c. 
11. 11. so Sv. Martina, b. 
12. 11. ne 32. neděle v mezidobí 
13. 11. po Sv. Anežky České, p. 
14. 11. út Úterý 32. týdne v mezidobí 
15. 11. st Středa 32. týdne v mezidobí 

(Sv. Alberta Velikého, b. a uč. c.) 
16. 11. čt (Sv. Markéty Skotské) 

(Sv. Gertrudy, panny) 
17. 11. pá Sv. Alžběty Uherské, řeh. 
18. 11. so (Posvěcení řím. bazilik sv. Petra a Pavla)
19. 11. ne 33. neděle v mezidobí 
20. 11. po Pondělí 33. týdne v mezidobí 
21. 11. út Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
22. 11. st Sv. Cecilie, p. a muč. 
23. 11. čt Čtvrtek 33. týdne v mezidobí 

(Sv. Klementa I., pap. a muč.) 
(Sv. Kolumbána, opata) 

24. 11. pá Sv. Ondřeje Dũng-Lạca a druhů, muč. 
25. 11. so (Sv. Kateřiny Alexandrijské, p. a muč.)
26. 11. ne Slavnost Ježíše Krista Krále 
27. 11. po Pondělí 34. týdne v mezidobí 
28. 11. út Úterý 34. týdne v mezidobí 
29. 11. st Středa 34. týdne v mezidobí 
30. 11. čt Svátek sv. Ondřeje, apošt. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše sv. jsou ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Modlitby matek s malými dětmi 
Matky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele, další děti 
s mohou po domluvě s katechety připojit. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bude 
ve středu v 16:30. Mladé farníky srdečně zveme. 
Příprava na svátost biřmování 
Aktuálně probíhá, více info poskytne otec Vojtěch. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Setkávání nedávno pokřtěných 
Více informací o setkávání poskytne otec Vojtěch. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc. Je pravděpodobné, že 
vznikne nové manželské společenství. Pokud byste 
ještě někdo další o účasti přemýšleli, dejte vědět 
otci Vojtěchovi. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 

http://www.farnostkunratice.cz/
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:mackova.domi@gmail.com
mailto:nikolskal2095@gmail.com
mailto:jakub.haloda@oxinst.com
mailto:jakub.zakavec@delpsys.cz
mailto:smolka.vojtech@gmail.com
mailto:farnost.kunratice@gmail.com


Události v naší farnosti 
Křty dětí v kostele sv. Jakuba 
23. 10. ve 12:00 Marek Muñoz Nedbal 
Rozloučení a pohřby v kostele sv. Jakuba 
13. 10. ve 12:30 Zdeňka Adámková, se mší svatou 
30. 10. v 15:00 Jaroslava Čumpelíková, se mší svatou 
Ustavení nové pastorační rady 
Na základě voleb, které se uskutečnily 15. 10., byli 
jmenováni tito farníci (v závorce je počet získaných 
hlasů): Oliver Macháček (89), Daniela Jančíková 
(50), Jana Steifová (49) a Dominika Macková (47). 
Dále byli dle uvážení a rozhodnutí faráře jmenováni 
tito farníci: Ladislav Hylena st., Svatomír Mydlarčík, 
Jakub Formánek, Jana Krausová ml. Z titulu funkce 
byli jmenováni jáhen Jakub Haloda a farní vikář 
P. Jakub Žákavec. Děkujeme všem, kteří se účastnili 
voleb i všem, kteří byli ochotni kandidovat. Během 
listopadu bude svoláno ustavující zasedání. 
Slavnost Všech svatých 1. 11. 
Česká mše svatá v kostele bude v 18:00, srdečně 
zveme. Vietnamské mše svaté v 7:30 a 19:30. 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 2. 11. 
České mše svaté budou v 8:00 v hrobce a v 18:00 
v kostele. Vietnamské mše svaté v 7:30 a 19:30. 
Plnomocné odpustky pro naše zemřelé 1.-8. 11. 
V týdnu od 1. do 8. 11. je možné získat při splnění 
stanovených podmínek plnomocné odpustky pro 
naše zemřelé. Využijme této možnosti. 
Hubertská mše svatá 11. 11. 
Mše sv. ke cti sv. Huberta, pořádaná ve spolupráci 
s Mysliveckým sdružením Světice, Honebním 
společenstvem Jesenice-Vestec a Klubem Dam 
české myslivosti bude 11. 11. v 10:00. Hostem 
a hlavním celebrantem bude P. Ondřej Pávek. 
Noc v Nazaretě 11.-12. 11. 
Srdečně zveme všechny děti z farnosti od cca 2. do 
cca 9. třídy ZŠ Noc v Nazaretě. Začátek je v sobotu 
v 15:30-16:00, přihlašování na webu farnosti. 

Požehnání hraničního křížku 12. 11. 
Hraniční kříž na křižovatce ul. Meteorologická a ul. 
Novodvorská bude požehnán 12. 11. ve 14.00. 
První neděle adventní 3. 12. 
Již nyní zveme na 1. neděli adventní na mše svaté, 
při kterých budou požehnány adventní věnce. Po mši 
svaté v 10:00 bude mikulášská nadílka pro děti. 
Termín povánočního farního oběda 7. 1. 2024 
S předstihem avizujeme, že povánoční farní oběd 
a setkání farnosti by mělo být 7. 1. 2024 ve 12:30. 
Nový systém úklidu staré fary 
Některé úklidové čety stále hledají posily, pokud 
byste se chtěli přidat, bude to velmi vítané. 
Hledáme brigádníky 
Hledáme brigádníky na pomoc s přípravou snídaní 
pro kurzy Invenio na některé všední dny v čase cca 
7:00-9:00, více info u otce Vojtěcha. 
Adaptace Nazareta a farní dluh cca 1,7 mil. Kč 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru. Celkové 
náklady jsou cca 38,8 mil. Kč, dotace by měly pokrýt
cca 14,7 mil. Kč, o jednu dotaci ještě budeme žádat.
Zbývá nám dát dohromady částku cca 1,7 mil. Kč. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
1.-3. 11. Invenio ZŠ Ústavní 
3.-5. 11. Víkendovka pro mladé 15-19 let 
6.-8. 11. a 8.-10. 11. Invenio ZŠ Glowackého 
13.-15. 11. a 20.-22. 11. Invenio ZŠ Glowackého 
22.-23. 11. Setkání Salesiánů spolupracovníků 
25. 11. Arcidiecézní setkání mládeže v Kobylisích
27.-29. 11. a 29. 11. - 1. 12. Invenio ZŠ D. Beřkovice 
1. 12. Arcidiecézní ples mládeže na Arcibiskupství 

Informace ze života farnosti
––––––––––––– listopad 2023 –––––––––––––

Foto: P. Vojtěch Smolka    

Milí farníci, bratři a sestry, 
uplynulý měsíc jsme prožili v naší farnosti volby do 
pastorační rady. Přes počáteční váhání se nakonec 
kandidátka naplnila 14 skvělými lidmi. A volba byla 
těžká. Jak každého ze 14 zmíněných znám, všem jde
o dobro farnosti a všichni by rádi a myslím velmi 
dobře v nové pastorační radě působili. I proto bylo 
pro mne stejně těžké, jako pro farníky volit, doplnit 
čtyři zvolené o další čtyři jmenované. 
Pastorační rady jsou ustanovovány proto, aby „vedly 
k účinnější evangelizaci společnosti a podporovaly ji, 
aby pomáhaly k duchovnímu oživení a povznesení 
farnosti a tím aby sloužily k větší slávě Boží“ (srov. 
Stanovy pastoračních rad, odst. 2). Nejsou to však 
jen členové pastoračních rad, kterým je svěřen tento 
krásný, ale nesmírně náročný úkol. Každý z nás 
a každý věřící je povolán a pozván k tomu, aby se 
podílel na životě farnosti a církve, samozřejmě 
podle možností, darů a charismat, které mu byly 
dány, a podle ochoty se do života farnosti a církve 
zapojit. Pastorační radní si však mohou tento úkol 
vzít zvlášť za svůj. A to proto, aby konkrétně přispěli
tomu, aby život ve farnosti směřoval tím správným 
směrem a naše farnost mohla růst. To nám všem 
přeji a vyprošuji! Váš otec Vojtěch 


	Liturgický kalendář

